**De ficus maledictione: & de terra iectione uendentium.** *Mar. 11. Mat. 21. Et de Pharisaeo, & Publicano.* *Luc. 18.* CAP. CXX.

**E**T alia die [ *feria secunda* ] cum exiret de Bethania M. mane reuertens in ciuitate, esuriit. Cumque uidisset a longe ficum secus uiam, habentem folia, uenit ad eam, si quid forte in ea inueniret. Et cum uenisset ad eam, nihil inuenit praeter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit illi: *\*Nunquam ex te fructus nascatur in aeternum. \*Non uult* Et arefacta est continuo ficulnea, R. Et uentram Hierosolymam. Et cum introisset in templum, coepit euicere uendentes & ementes in templo, & mensas numulariorum, & cathedras

o 3 dras

dras vendendum columbas euerit. Et nō sinebat, ut quisquam transferret uas per templum: & docebat, dicens eis: Nōne scriptū est, quia domus mea domus orationis uocabitur cūctis gentibus? Vos autem fecistis eam speluncam latronum, Quo audito, principes sacerdotum, & scribæ quærebant, quomodo eum perderent: timebant enim eum: quoniam uniuersa turba admirabatur super doctrinam eius. l. [Dixit autem & ad quosdam, qui  
 \*quod in se cōsidebant \*tanquam iusti, & asper-  
 essent in se cōsidebant \*tanquam iusti, & asper-  
 nabantur cæteros, parabolam istam, di-  
 cens: Duo homines ascenderunt in tem-  
 plum ut orarent, unus Phariseus, & alter  
 Publicanus. Phariseus stans, hæc apud se  
 orabat: Deus gratias ago tibi, quia non  
 sum sicut cæteri hominū, raptores, iniu-  
 sti, adulteri, uelut etiā hic publicanus. Iei-  
 iuno bis in sabbato, decimas dō omnium  
 quæ possideo. Et publicanus à longè  
 stans, nolebat nec oculos ad cælum leua-  
 re, sed percutiebat pectus suū, dicens: Deus  
 propitiusesto mihi peccatori. Dico uobis,  
 descendit hic iustificatus in domum suam  
 \*magis ab illo. Quia omnis qui se exaltat, humi-  
 liabitur, & q̄ se humiliat, exaltabitur. ]r. p̄  
 Et cū uespera facta esset, egrediebatur  
 de ciuitate. [Hierusalem in Eucharistiam.]

De

### De admiratione discipulorum super ficus arefactione. Mat. 21.

Marci 11.

CAP. CXXI.

R. **E**T cū mane [scilicet feria tertia]  
 trāsirent, uiderūt discipuli ficū aridū  
 factū à radicib⁹, & m. mirati sunt, dicē-  
 tes: Quomodo cōtinuū aruit? R. Et recor-  
 datus Petrus, dixit ei: Rabbi, ecce ficus cui  
 maledixisti, aruit. Et respōdēs Iesus, ait il-  
 lis: Habete fidē Dei. m. Amē dico uobis, si  
 habueritis fidē, & nō hæsiteritis, nō so-  
 lū \*de siculnea facieris, sed et si mōti huic  
 dixeritis: Tollere, & iactare in mare: ita  
 fiet. Propterea dico uobis: Omnia quæq; \*id q̄  
 orantes petitis, credite, quia accipietis, &  
 eueniēt uobis. Et cū stabitis ad orandū,  
 dimitte si quid habetis aduersus ali-  
 quem, ut & pater uester qui in cælis est,  
 dimittat uobis peccata uestra. ]

### De quæstione baptismi Ioannis.

Mat. 11. Mar. 11. Luc. 20.

CAP. CXXII.

R. **E**T uenit rursus Hierosolymā. l. fa-  
 ctā est una dierū, [scilicet feria ter-  
 tia] docēte illo populū in tēplo & euan-  
 gelizāte, cōuenerunt. m. & accesserunt ad  
 eum docētem principes sacerdotum l. &  
 scribæ, cū senioribus m. populi, dicentes:  
 In qua potestate hæc facis: & quis dedit  
 tibi hanc potestātē, r. ut ista facias? l. Dic  
 nobis.

o 4

nobis.

nobis. *M.* Respondens Iesus, dixit: Interrogabo uos & ego unum sermonem: quem si dixeritis mihi, & ego uobis dicam, in qua potestate hæc facio: Baptismus Ioannis unde erat, de cælo, an ex hominibus? *R.* Respondete mihi. *M.* At illi cogitabant *L.* intra se, dicentes: *R.* Si dixerimus, de cælo, dicit uobis: Quare ergo non credidistis illi? Si autem dixerimus, ex hominibus, timeamus *M.* turbam. Omnes enim habent Ioannem sicut prophetam. Et respondentes Iesu, dixerunt: Nescimus. Ait illis & ipse. Neque ego dico uobis, in qua potestate hæc facio.

**De duobus filiis, quorum unus facit uoluntatem patris.** *Mat. 21.*

CAPVT CXXIII.

**Q**uid autem uobis uidetur? Homo quidam habebat duos filios, & accedens ad primum, dixit: Fili, uade hodie operari in uinea mea. Ille autem respondens, ait: Nolo. Postea autem poenitentia motus, abiit. Accedens autem ad alterum, dixit similiter. At ille respondens ait: Eo domine: Et non iuit. Quis ex duobus istis fecit uoluntatem patris? Dicunt ei: Primus. Dicit eis Iesus: Amē dico uobis, quia publicani & meretrices præcedent uos in regnum Dei. Venit autem ad uos Ioannes

in uia

in uia iustitiæ, & non credidistis ei: publicani autem & meretrices crediderunt ei. Vos autem uidentes, nec poenitentiam habuistis postea, ut crederetis ei.

\*poenitentia motus

**De parabola locatæ uineæ agricolis.** *Mat. 21. Marc. 12. Lucæ 20.*

CAPVT CXXVIII.

**A**liam parabolam audite: *L.* Homo quidam *M.* erat paterfamilias, qui platanam uit uineam, & sepem circumdedit ei, & fodit in ea torcular, & lacum, & ædificauit turrim, & locauit eam agricolis, & peregre profectus est *L.* multis temporibus. *M.* Cum autem tempus fructuum appropinquasset, *L.* in tempore uindemiæ, *M.* misit seruos suos ad agricolas, *L.* ut de fructu uineæ daret illis. *B. M.* Et agricolæ apphensis seruis eius, alium ceciderunt, & alium uero lapidauerunt. Iterum misit alios seruos plures prioribus, & fecerunt eis similiter, *R.* & in capite *L.* cædentes *R.* uulnerauerunt, & cotumelias affecerunt. *L.* Et addidit alterum mittere. *Qui* & illum uulnerates, eiecerunt. *M.* Nouissime autem *R.* adhuc habes unum filium charissimum, *L.* dixit dominus uineæ: *Quid* faciam? *Mittam* filium meum dilectum. *R.* Et illum misit ad eos nouissime, dicens: *Quia* forte urebuntur filium meum, *L.* cum hunc uiderint. *Quem*